令和元年 ７月 1 日

受験者の皆様

関係各位

三重大学長

                                        駒田 美弘

入試データ（平成３１年度一般入試）の誤りについて

 本学ウェブページにて掲載しております平成 31 年度一般入試データ『一般入試合格者平均点等一覧（前期日

程）』に誤りがあることが，受験生からの指摘により判明しました。

 つきましては，下記のとおり訂正するとともに，今後このようなことがないよう再発防止に努めてまいります。

記

1．経緯

生物資源学部では，一般入試前期日程の理科において，理科を課している学部受験者の各科目（物理，化学，

生物）間で 20 点以上の平均点差が生じたため，得点調整を行いました。（得点調整については，平成 31 年度

一般入試学生募集要項 P66 に記載）

しかし，本学ウェブページにて開示した『一般入試合格者平均点等一覧（前期日程）』において，資料作成時

の確認もれがあり，得点調整後のデータが正しく反映されず，掲載した最高点・最低点・平均点に誤りがあり

ました。

つきましては，下記のとおり訂正いたします。

２．訂正内容（赤字が訂正した箇所です）

               誤                           正

【本件に関する連絡先】

                             三重大学学務部入試チーム

                       電話 059－231－9063（平日 8:30～17:15）

最高点 最低点 平均点

941.20 764.80 846.08

467.50 290.00 374.74

1,346.20 1,161.10 1,220.82

954.10 753.30 837.78

451.25 310.00 371.49

1,389.10 1,147.60 1,209.27

947.90 773.20 864.65

440.00 322.50 391.36

1,372.10 1,181.00 1,256.01

972.00 783.10 881.34

452.50 323.75 387.45

1,361.60 1,212.95 1,268.79

学部 学科 区分 配点 合格者数 最高点 最低点 平均点

ｾﾝﾀｰ 1,200 941.20 764.80 846.08

個別 500 467.50 290.00 373.44

総得点 1,700 1,336.20 1,160.80 1,219.52

ｾﾝﾀｰ 1,200 954.10 753.30 837.78

個別 500 448.75 302.50 367.46

総得点 1,700 1,386.60 1,133.60 1,205.24

ｾﾝﾀｰ 1,200 947.90 773.20 864.65

個別 500 437.50 322.50 390.05

総得点 1,700 1,369.60 1,178.50 1,254.70

ｾﾝﾀｰ 1,200 972.00 783.10 881.34

個別 500 450.00 323.75 385.91

総得点 1,700 1,359.10 1,212.95 1,267.26

生

物

資

源

学

部

資源循環学科 48

共生環境学科 57

生物圏生命化学科 46

海洋生物資源学科 26